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گاتزتا دلو اسپورت )ایتالیا(
از  رونالــدو  کریســتیانو  رفتــن  از  بعــد 
ســتاره  بــدون  تیــم  ایــن  یوونتــوس، 
امپولــی  مقابــل  ســابقش  پرتغالــی 
نخســتین شکســت فصلش را بــا نتیجه 
1-0 تجربه کرد تا روزهای سخت مکس 
آلگری ســرمربی بیانکونری شروع شود؛ 
نتیجه ای که این روزنامه با تیتر انتقادی 
»آلگــری چیــزی نــدارد کــه بابــت اش 

خوشحال باشد« به آن پرداخته است.

استار اسپورت )انگلیس(
دیــدار لیورپــول و چلســی در هفتــه ســوم 
لیــگ برتــر جزیــره در حالی 1-1 بــه پایان 
رســید که اعــام پنالتــی به ســود لیورپول 
باعــث شــد بازیکنــان چلســی معتــرض 
شــوند و بعــد از گل شــدن تــوپ توســط 
محمد صاح هم درگیــری بین بازیکنان 
پیــش آید؛اتفاق هایــی کــه ایــن روزنامــه 
آن را در تیتــر یــک اش بــه »باشــگاه های 

مشت زنی« تشبیه کرده است.

مارکا )اسپانیا(
رئــال  مادریــد در حالی بازی ســخت 
مقابــل رئــال  بتیــس در هفتــه ســوم 
شــاگردان  کــه  بــرد   0-1 را  لالیــگا 
را  صبرشــان  مــزد  آنچلوتــی  کارلــو 
در ایــن دیــدار بــا گل دنــی کارواخال 
ایــن روزنامــه  کــه  گرفتند؛نتیجــه ای 
بــه آن پرداخته و تیتــر »برد صبر« را 
برای پیروزی کهکشــانی ها با عکسی 

از کارواخال روی جلدش برد.
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قرارداد دلاری، کیفیت ریالی
گزارش »ایران« از  فصل پر هیاهوی نقل و انتقالات
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اتفاق عجیب در آلومینیوم با سرمربیگری دوباره خطیبی

رفیق نیمه راه دوباره برگشت!

باشگاه آلومینیوم در چند وقت اخیر به محل اتفاق های غیرمنتظره تبدیل شده 
است. اراکی ها که هفته پیش برای ادامه همکاری با علیرضا منصوریان به توافق 
رســیدند، خیلی زود از این تصمیم شــان منصرف شــدند. چرا کــه هیأت مدیره 
آلومینیوم مدعی شــد قرارداد منصوریــان بدون اطاع آنها تمدید شــده و برای 
همین سعید عباسی را از مدیرعاملی برکنار و قرارداد جدید با منصوریان را هم وتو 
کردند. اما اتفاق عجیب تر این بود که دیروز این باشگاه اعام کرد با رسول خطیبی 
برای هدایت این تیم در لیگ بیست و یکم بمدت 2 فصل به توافق رسیده است. 
انتخاب خطیبی از این نظر باعث تعجب فوتبالدوستان شده که هنوز مدت زیادی 
از اختاف طرفین و شکایت آلومینیوم از خطیبی نگذشته است. این مربی که در 
نیم فصل اول لیگ بیستم هدایت آلومینیوم را بر عهده داشت، با پیشنهاد تراکتور 
مواجه شد و برای همین آلومینیوم را در نیم فصل رها کرد و همین مسأله باعث 
ایجاد اختافات گسترده بین این مربی و مسئولان وقت این باشگاه شد و مسئولان 
آلومینیوم از خطیبی به عنوان مربی بی اخاق یاد کردند. آلومینیوم در ادامه هم 
از خطیبی و دستیارانش شکایت کرد و در نهایت او با جریمه یک میلیارد تومانی 
نقره داغ شد ولی حالا آلومینیوم دوباره به سراغ رفیق نیمه راهش رفته و باید دید 

این بار چه شرایطی را تجربه خواهد کرد؟

زنیت و لیون برای انتقال آزمون به توافق رسیدند
گلزنی طارمی و درخشش عابدزاده

لژیونرهــای فوتبال ایــران در حالی در فصــل جدید به میــدان می روند که پورتو 
شنبه شب و در هفته چهارم لیگ برتر پرتغال، برابر آروکا به پیروزی پرگل 0-3 
دســت یافــت و با 10 امتیاز به صدر جدول رســید. در این بــازی مهدی طارمی از 

ابتدا در ترکیب پورتو حضور داشــت و موفق 
شــد در دقیقــه 34 گل دوم تیمش را به ثمر 
برساند و طلسم گل نزدنش در فصل جدید 
لیگ پرتغال را بشــکند. او روی یک فرار زیبا 
از پشــت مدافعان، دومیــن گل اژدها را وارد 
دروازه حریف کرد. این گل طارمی، شباهت 
زیادی به فرصت خوبی داشت که او در بازی 
ایران و پرتغال در جام جهانی 2018 روسیه 
از دســت داد و ضربــه اش با چند ســانتیمتر 
اختــاف بــه تــور کنــار دروازه برخــورد کرد و 
بــه بیرون رفت تا بزرگترین حســرت فوتبال 
ایــران در آنجــا رقم بخــورد. او در پایان بازی 
هــم، پیراهنش را بــه یکی از هــواداران پورتو 
هدیــه داد. در هفته ســوم لیگ اردی ویســه 
هلنــد هم فاینــورد میهمان اوترخــت بود و 
3-1 شکســت خــورد. در این بــازی علیرضا 
جهانبخش از ابتدا در ترکیب فاینورد حضور 

داشــت، یــک نیمه بــازی کرد و پاس تــک گل تیمش را هــم داد.  در چهارچوب 
هفته سوم لیگ دسته دوم اسپانیا نیز، پونفرادینا بامداد دیروز به مصاف خیرونا 
رفت و در یک بازی سخت به برتری 2 بر یک رسید. در این دیدار، امیر عابدزاده 
دوباره در ترکیب اصلی پونفرادنیا قرار گرفت و توانســت دوباره درخشــان ظاهر 
شود. او در 2 مسابقه قبلی  بهترین بازیکن تیم لقب گرفت و در این مسابقه نیز 
عملکردی عالی از خودش به ثبت رساند و طبق آمار 6 مهار از خود به نمایش 
گذاشت. پونفرادنیا با این برد 9 امتیازی شد و بالاتر از رئال اسپورتینگ با 7 امتیاز 
و هوئســکا بــا 6 امتیــاز در صدر جدول قرار گرفته اســت. امــا در حالی که در چند 
وقت اخیر اخبار زیادی درباره انتقال ســردار آزمون به تیم های مختلف اروپایی 
به گوش رسیده، اکیپ در خبری مدعی شد که لیون با زنیت بر سر انتقال سردار 
آزمــون با مبلــغ 15 میلیون یورو به توافق رســیده اند. به گزارش این رســانه پیتر 
بوش سرمربی هلندی لیون با آزمون تماس گرفته و مشتاق حضور این مهاجم 
ایرانی در لیون اســت. ســردار هم متقاعد شده اســت تا یک سال مانده به پایان 
قراردادش با زنیت به این تیم فرانسوی بپیوندد. طبق اعام این رسانه، قرارداد 

سردار با تیم فرانسوی 5 ساله خواهد بود.

برد سخت رئال، باخت یوونتوس و شکست سنگین آرسنال

لواندوفسکی رکورد شکست

گــروه ورزشــی/ بامداد دیــروز در مســابقات فوتبــال اروپــا، چندین مســابقه از 
لیگ های برتر اروپایی برگزار شــد که در مهم ترین آنها و در هفته ســوم لالیگا، 
رئال مادرید رئال بتیس را در یک بازی سخت و هیجانی 1-0  شکست داد. در 
این مســابقه، دنــی کارواخال با یک والی دیدنی روی پــاس زیبای بنزما دروازه 
حریف را باز کرد. یوونتوس در هفته دوم ســری A  و در اولین بازی اش پس از 
جدایی رونالدو مقابل تیم تازه صعود کرده امپولی 1-0 شکست خورد تا بانوی 
پیر با هدایت مکس آلگری هنوز رنگ برد را در ایتالیا تجربه نکرده باشد. از هفته 
سوم بوندس لیگا، بایرن مونیخ در آلیانس آرنا میزبان هرتابرلین بود و با 5 گل 
به برتری رســید. در این بازی روبرت لواندوفسکی ستاره لهستانی باواریایی ها 
موفق به هت تریک شد تا در سیزدهمین بازی متوالی خود گلزنی کند و رکورد 

خود را که گلزنی در 12 بازی متوالی در بورسیا دورتموند بود  ارتقا دهد.
 لواندوفســکی همچنیــن بــه رکــورد 301 گل زده در 333 بــازی در بایــرن هم 
رســید. شــنبه و در هفته پنجم لیگ برتر انگلیس، آرســنال در ســالروز باخت 
تحقیرآمیز 8-2 مقابل منچســتریونایتد، یک شکســت بزرگ دیگــر را این بار 
مقابل منچسترســیتی تجربه کرد و 5-0 باخت تا مشــخص شود توپچی ها در 
سخت ترین و تیره ترین روزهای خود قرار دارد. در تاریخ 134 ساله آرسنال این 
اولین بار است که آرسنال به چنین خفتی افتاده و هیچ گلی نتوانسته در 3 هفته 
اول مسابقات لیگ برتر انگلیس به ثمر رساند. همچنین پس از 47 سال، اولین 
بار اســت که نام آرسنال در لیگ ســطح اول انگلیس در رتبه آخر جدول دیده 
می شود. در بازی های این هفته لیگ جزیره، لیورپول در ورزشگاه خانگی خود 
آنفیلد به مقابل چلسی به تساوی 1-1 رسید. در این بازی جنجالی کای هاورتز 
چلسی را پیش انداخت اما در ادامه محمد صاح روی حرکت خطای پنالتی 
ریس جیمز که منجر به اخراج او شد، از روی نقطه پنالتی بازی را مساوی کرد 

که درگیری بازیکنان دو تیم را هم در پی داشت.

تاریخ سازی جودوکاران در پارالمپیک 2020

درخشش 2 طلا و 2 نقره بر سینه ورزشکاران ایرانی
بازی هــای  روز  پنجمیــن  ورزشــی/  گــروه 
پارالمپیک 2020 توکیو با قهرمانی محمدرضا 
پاراجــودو،  در  نــوری  وحیــد  و  خیــرالله زاده 
کســب مدال نقره توسط حامد صلحی پور در 
وزنه برداری و علیرضا مختاری در پرتاب وزنه، 
شکســت تیم میکــس کامپونــد در رده بندی، 
صعود فرزانه عســگری به جمــع نفرات برتر 
تیراندازی و شکســت تیم بســکتبال با ویلچر 

پیگیری شد.
صلحی پــور  حامــد  ســید  وزنه بــرداری  در   
وزنــه 222  مهــار  بــا  کیلوگــرم  دســته 97  در 
کیلوگرمــی صاحب مدال نقره شــد. در جودو 
ایــران دو نماینــده داشــت و وحیــد نــوری در 
اولیــن مبارزه خــود در وزن 90 کیلوگرم »آرتور 
کاوالکانتــه داســیلوا« از برزیل را ایپــون کرد. او 
در نیمه نهایــی مقابل »هلیــوس لاچومانایا« 
از فرانســه قــرار گرفــت و در امتیــاز طایــی با 
یــک وازاری بــه برتــری دســت یافــت و راهی 
فینال شد. ملی پوش کشورمان در فینال برابر 
»الیــوت اســتیوارت« از بریتانیــا قــرار گرفت و 
حریــف را ایپون کــرد تــا قدرتمندانه صاحب 
مدال طا شود. این نخســتین طای ایران در 
تاریــخ پارالمپیک در رشــته جودو بــود. نوری 
پــس از کســب مــدال طا گفــت: »ایــن اولین 
مــدال طای جودو المپیــک و پارالمپیک بود 
کــه حاصل زحمــات چندیــن ســاله مربیانی 
همچون یوســف زاده، امینــی رئیس انجمن و 
درخشان رئیس پیشــین فدراسیون جودو بود 
کــه زحمــات زیادی بــرای جودو کشــیده اند تا 
این موفقیت حاصل شود، از تمام آنها تشکر 
می کنــم. این مدال تنهــا حاصل زحمات من 
نبود و در طی 8 سال گذشته برای کسب مدال 

طای جودو برنامه ریزی شــده بود تا امروز به 
ثمر نشست.«

دیگــر  خیــرالله زاده  محمدرضــا  همچنیــن   
جــودوکار کشــورمان در وزن 100+ کیلوگــرم، 
در اولیــن مبــارزه خود برابــر »تیدور ســوبا« از 
جامائیکا با امتیاز ایپون به پیروزی دست یافت 
و گام بــه نیمه نهایــی گذاشــت. خیــرالله زاده 
بــرای صعود بــه فینال »گئون چــوی گوانگ« 
از کــره جنوبی را پیش رِو داشــت و این حریف 
را ایپــون کــرد و راهــی فینــال شــد. ملی پوش 
کم بینای کشــورمان در فینال به مصاف »رِواز 
چیکویــدزه« از گرجســتان رفــت و حریفش را 
ایپون کرد و ســومین طایی کاروان ایران شــد. 

خیرالله زاده پس از این موفقیت اظهار داشت: 
»مدالــم را تقدیم به مردم کشــورم می کنم و 
خوشــحالم که باعث شــادی مردم شدم.این 
ابتدای راه من در پارالمپیک است و باز هم در 
این مسیر دنبال کسب موفقیت خواهم بود.«

 در دوومیدانــی علیرضا مختــاری، ملی پوش 
بــا   F53 کاس  در  ایــران  وزنــه  پرتــاب 
حریفانی از جمهوری چک، لهســتان، یونان، 
امریــکا،  کرواســی،  جمهوری آذربایجــان، 
فلســطین و مکزیــک رقابت کــرد و بــا پرتاب 
8.48 متر به مقام دوم رسید و صاحب مدال 
نقــره شــد. همچنیــن وحیــد علی نجیمی در 
دوی 100 متــر کاس T13 موفق به صعود به 

فینال نشــد. تیم ملی بسکتبال با ویلچر ایران 
در چهارمیــن بــازی خود به مصــاف انگلیس 
رفت و 57 - 69 شکســت خورد. در تیراندازی 
تیــم میکس کامپوند ایــران با ترکیب رمضان 
بیابانی و فرزانه عســگری پس از پیروزی 153 
- 151 مقابــل بریتانیــا مقابــل چین شکســت 
خــورد و در رده بنــدی هــم برابــر تیــم کمیتــه 
پارالمپیک روسیه باخت و در کسب مدال برنز 
ناکام بود. همچنین فرزانه عسگری در مرحله 
یک شــانزدهم نهایــی مســابقات تیرانــدازی 
بــا کمان بازی هــای پارالمپیــک 2020 توکیو با 
برتــری 140 بــر 134 مقابــل حریــف به جمع 

نفرات برتر رقابت های کامپوند راه پیدا کرد.

انتخاب 10 بازیکن برای اردوی نهایی تیم  ملی

لژیونرها امروز اضافه می شوند

مرحلــه اول اردوی آماده ســازی تیــم ملــی فوتبــال بــا حضــور 
22بازیکن شــاغل در لیگ برتر دیروز به پایان رســید و کادر فنی 
10بازیکن را برای لیست نهایی و بازی سوریه و عراق انتخاب کرد. 
مجتبی خورشــیدی، سرپرســت تیم ملی درباره لیست نفرات 
انتخابی به ســایت فدراســیون فوتبال گفت: »بعد از بررســی و 
آنالیز دقیق صورت گرفته توســط کادر فنی و تصمیم سرمربی 
تیــم ملــی، صالــح حردانی، ســیاوش یزدانــی، امیــد نورافکن، 
میاد ســرلک، یاسین ســلمانی، مهدی ترابی، محمد کریمی، 
زبیــر نیک نفــس، عــارف آغاســی و  وحیــد امیــری 10 بازیکنی 
هستند که حضورشان در اردوی تیم ملی ادامه خواهد داشت و 
اسامی ملی پوشانی که در خارج از ایران بازی می کنند هم طبق 
برنامه ریــزی صورت گرفته به دلیل اینکه بعضی از این عزیزان 

امشب بازی دارند فردا )امروز( اعام خواهد شد.«
 خورشیدی اضافه کرد: »دراگان اسکوچیچ تأکید داشت که خط 
خــوردن تعــدادی از ایــن عزیزان تنها به دلیــل ترافیک بازیکن 
در بعضــی از پســت ها بــود و  کادر فنــی از تــاش تمــام نفرات 
حاضر در اردو راضی بود.« خورشــیدی با اشــاره به عدم حضور 
4 بازیکن مصدوم تیم ملی در لیست نهایی تأکید کرد: »احسان 
حاج صفی، مرتضی پورعلی گنجی، سید مجید حسینی و علی 
کریمی بازیکنانی بودند که قرار بود نام آنها در فهرســت نهایی 
تیم ملی حضور داشــته باشــد که مصدومیت آنها باعث شد از 

لیست کنار گذاشته شوند.«

حامــد جیرودی/فصــل نقــل و انتقــالات 
فوتبال ایران در شــرایطی در حال ســپری 
شدن است که شاهد یکی از پرهیاهوترین 
دوره های نقل و انتقالاتی هســتیم. هر روز 
اخبار مختلفی درباره جابه جایی بازیکنان 
به تیم های لیگ برتری هستیم و رقم های 
بسیار بالایی برای پول رضایتنامه یا قرارداد 
بســتن با بازیکنان جدید شنیده می شود. 
بازیکنانی کــه به اصطاح قــرارداد دلاری 
می بندند ولی کیفیتی ریالی دارند! فرهاد 
مجیدی ســرمربی اســتقال اخیــراً گفت: 
»اگــر از طــرف باشــگاه بــه مــن می گفتند 
بازیکنــان چنیــن رقم هایی را درخواســت 
کرده اند، باور نمی کردم ولی این رقم های 
عجیــب و غریــب را بــا چشــمان خــودم 
دیــدم.« امــا حتــی گاهــی ایــن رقم هــای 
عجیب هم باعــث ماندگاری بازیکنان در 
تیم هایشان نمی شود. احمد نوراللهی که 
قــراردادی پنــج میلیاردی با پرســپولیس 
داشــت، در برنامــه »فوتبال برتــر« اعام 
کرد که فصل قبل پیشنهادی 60 میلیاردی 
از قطر داشــته کــه آن را رد کــرده اما وقتی 
به شــباب الاهلــی امارات رفت مســئولان 
پرســپولیس تأییــد کرده انــد کــه حاضــر 
بوده انــد قرارداد نوراللهــی را 3 برابر کنند 
اما این رقم با قرارداد یک میلیون و صد یا 
200 هزار دلاری که درباره توافق نوراللهی 
بــا اماراتی ها مطرح شــده، تفــاوت زیادی 
دارد. البتــه در این میان باید به یک اتفاق 
خوب هم اشــاره کرد که اکثر قراردادهایی 
کــه در این فصل بســته شــده 2 یا 3 ســاله 
بوده اســت تا منافع باشگاه ها هم در نظر 

گرفته شود.
ë رضایتنامه سرسام آور مغانلو 

یکی از اصلی ترین سوژه های این روزهای 
نقــل و انتقــالات، شــهریار مغانلــو بود که 
فصــل گذشــته بــا رضایتنامــه ای 50 هزار 
دلاری از ســانتاکارا بــه پرســپولیس آمــد 
ولی در ایــن فصل باشــگاه پرتغالی برای 
فروختــن مغانلو به پرســپولیس مبلغی 
700 هــزار دلار را مطــرح کــرد کــه قرمزها 
اعــام کردند توان پرداخــت آن را ندارند. 
در این شــرایط خبر رسید سپاهان با دادن 
محمد محبی مهاجمش به ســانتاکارا و 
پرداخت بقیه پول رضایتنامه )350 هزار 
دلار(، مغانلو را به اســتخدام خود درآورد. 

در مقابل، پرسپولیسی ها هم که از ماندن 
مغانلو ناامید شــده بودند، باب مذاکره را 
با سجاد شهباززاده آقای گل فصل گذشته 
لیــگ برتر باز کردند و تا حــدودی هم با او 
بــه توافــق رســیدند امــا در این میــان گویا 
سپاهان پیشــنهاد بالاتری را به شهباززاده 
داد تا او در جمع زردپوشــان ماندنی شود. 
ضمن اینکه اصفهانی ها مغانلو را هم در 
نهایت به خدمت گرفتند و اعام کردند که 
پولی در این بین رد و بدل نشــده و توافقی 
ســانتاکارا،  ســپاهان،  بیــن  چهارجانبــه 
مغانلو و محبی صورت گرفته است. با این 
حال، شــنیده شــده که قــرارداد این فصل 

مغانلو 15 میلیارد تومان است.
ë قرارداد پر سر و صدای اسدی 

یکــی دیگــر از بازیکنانــی کــه ســر و صدای 
زیادی درخصوص او شــد، رضا اسدی بود. 
بازیکنــی کــه فصل گذشــته در ســن پولتن 
پرسپولیســی ها  و  می کــرد  بــازی  بلژیــک 
می خواستند او را جذب کنند تا جای خالی 
نوراللهی را برایشان پر کند. اما در شرایطی 
کــه پرســپولیس بــا وحیــد امیــری ســتاره 
ملی پوش اش قــرارداد 6 میلیــاردی امضا 
کــرد خبــر رســید که اســدی از پرســپولیس 
درخواســت 20 میلیــاردی برای یک فصل 
داشته که مسئولان این تیم با آن مخالفت 
کرده انــد و معتقدنــد پرداخــت ایــن مبلغ 
قهرمــان پنج دوره گذشــته لیگ برتــر را به 
هم می ریــزد و در این شــرایط خبر مذاکره 
تیم های دیگر مثل اســتقال هم با اسدی 
مطرح شــد کــه بنابــر اعام احمــد مددی 
مدیرعامل آبی ها به نتیجه نرسید. اسدی 
پرســپولیس  بــه  نهایــت  در شــرایطی در 
پیوست که گویا پیشنهاد 20 میلیاردی اولیه 
صحت داشته ولی گویا اسدی با قراردادی 
در حدود نصف این مبلغ راضی به بســتن 
قــرارداد شــده اســت کــه البته آپشــن های 

مختلف را هم باید به آن اضافه کرد.
ë  اســتقلال پــول ریگی را نداشــت و او 

جدا شد
در اســتقال مدیریت این باشــگاه در این 
فصل تصمیــم گرفت که قــراردادی بین 
5 تا 7 میلیارد با بازیکنان بســته شود و در 
ازای هــر بازی در لیــگ برتر هم پولی بین 
50 تا صد میلیون به بازیکنان داده شــود. 
موضوعی که با مخالفت بازیکنان مواجه 

شــد اما مجیدی بــا اعام رضایــت از این 
نوع بســته شــدن قرارداد اعام کرد که هر 
بازیکنی دلش با استقال نیست می تواند 
بــرود. یکی از بازیکنانی که در این شــرایط 
از قراردادش ناراضی بود، مســعود ریگی 
 هافبک دفاعی آبی پوشــان بود که قرارداد 
فصل گذشــته اش 900 میلیــون بوده ولی 
بــرای فصــل جدید خواهــان قــراردادی 9 
میلیاردی است. مددی در برنامه »ورزش 
و مــردم« اعــام کرد که توانایــی پرداخت 
مبلــغ مورد نظر ریگی را نــدارد ولی ریگی 
در واکنــش بــه این موضوع اعــام کرد که 
خواهان احترام اســت نه چیز دیگر. با این 
حال ریگی با قراردادی 2 ساله به عضویت 
ســپاهان درآمد کــه نشــان می دهد مبلغ 
بالای پیشنهادی او به استقال چندان هم 

دور از ذهن نبوده است.
ë دادن حواله فولاد به بازیکنان 

مــددی در صحبت هــای اخیــرش به این 
اشــاره کــرده که ما به اقیانــوس پول وصل 
نیســتیم، حواله خودرو و فــولاد و دلار هم 
نداریــم. این حــرف مدیرعامل اســتقال 
در شــرایطی مطــرح شــده کــه در خبرهــا 
آمده تیم صنعتــی گل گهر برای دریافت 
رضایتنامــه مهدی تیکــدری از تراکتــور 11 
میلیــارد تومــان پرداخــت کــرده و در این 
شرایط احتمالاً مبلغ بسیار بالایی را هم به 
خود این بازیکن که به تیم ملی هم دعوت 
شــده پرداخت می کنــد. این در شــرایطی 
است که بســیاری به قراردادهای تیم های 
اشــکان  و  هســتند  معتــرض  صنعتــی 
میرمحمــدی، بــازرس کل امــور صمــت 
ســازمان بازرســی کل کشــور هم اخیــراً با 
انتقاد از وضعیت قرارداد بازیکنان برخی 
باشگاه های صنعتی گفت: متأسفانه این 
باشگاه ها به برخی از بازیکنان خود حواله 
فــولاد می دهنــد واگر بــا چنیــن اقداماتی 
روبــه رو شــویم، بــه طــور قطع بــه مراجع 

قضایی معرفی خواهیم کرد.«
ë  رئیس کمیته تعیین وضعیت: مدیران 

باید تبعات این قراردادها را بپذیرند
جمشــید نورشــرق، رئیس کمیته تعیین 
آیــا  اینکــه  دربــاره  بازیکنــان  وضعیــت 
فدراســیون قصد دارد ســقف قــراردادی 
بــه  باشــد،  داشــته  بازیکنــان  دربــاره 
خبرنــگار »ایــران« چنیــن توضیــح داد: 

»ما ســقف قرارداد نداریــم. چون تیم ها 
شــرکت هســتند و مجمع، هیــأت مدیره 
و مدیرعامــل دارنــد و بــر اســاس بودجه 
مصــوب قــرارداد می بندند که قبــاً باید 
تأمین مالی شده باشد. فدراسیون جایگاه 
قانونــی ندارد کــه بخواهد به این مســأله 
ورود کند. قباً هم سقف قرارداد گذاشته 
شد ولی تیم ها با عناوینی چون آپشن به 
این قراردادها اضافه می کردند و قرارداد 
می شــد.«  میلیــارد   3 میلیونــی   350
او دربــاره اینکــه ایــن پول هــا در بســیاری 
پرداخــت  کامــل  صــورت  بــه  مواقــع  از 
نمی شــود و بازیکنــان بــرای شــکایت یــا 
فسخ به کمیته تعیین وضعیت می آیند، 
گفــت: »بله همیــن طور اســت. ما وقتی 
بازیکنــی بــا قــرارداد ســنگین می آیــد و 
حق بــا او باشــد، حکم صــادر می کنیم و 
مدیران باید تبعات چنین قراردادهایی را 

بپذیرند. متأسفانه بازار مکاره ای درست 
شــده که باشــگاه می گوید اگر فان مبلغ 
را ندهم، باشــگاه دیگر این پــول را به آن 
بازیکن می دهد و من ضعیف می شوم و 
باید جواب هواداران را بدهم و 4 واســطه 
هــم دخالــت می کنند و نمی شــود گفت 
که یک حباب بی خود ایجاد شــده است. 
چقــدر فدراســیون دخالت آمرانــه کند و 

بخش خصوصی آن را برنمی تابد.«
ë  مدیرعامــل نســاجی: بر چه اساســی 

قیمت بازیکن 10 یا 20 برابر می شود
ایــزد ســیف الله پور، مدیرعامــل نســاجی 
هــم دربــاره  اینکه آیا ایــن رقم ها صحت 
دارد یــا نــه چنین نظــر داد: »ما کــه از این 
پول ها نداریم و بدهیم و مالک ما دســت 
در جیــب خــودش دارد و از پــول فــروش 
بلیط هواپیما باشــگاه را می گرداند. آقای 
حدادیان به تمام تعهدات خودش عمل 

کرده است و تنها باشگاهی هستیم که یک 
ریال بدهی به هیچ کسی نداریم اما اغلب 
باشــگاه ها در کمیتــه تعییــن وضعیــت 
پرونــده دارنــد. ســؤال مــن این اســت که 
کجــای فوتبال مــا حرفه ای اســت که این 
مبالــغ حرفــه ای باشــد؟ بــر چه اساســی 
قیمــت بازیکــن 10 یــا 20 برابر می شــود و 
نمی شــود آنهــا را هضــم کرد. یک ســری 
دلال هم هستند که به صورت غیر رسمی 
فعالیــت می کننــد و قیمــت بازیکنــان را 
افزایــش می دهنــد و در ایــن شــرایط بــه 
باشگاه ها ظلم می شود. سازمان لیگ باید 
قیمت بازیکنان را اعام کند. باشگاه های 
صنعتی پول از جیب خودشان نمی دهند 
و بایــد نهادهایــی مثل ســازمان بازرســی 
ورود کند. البته تا موقعی که خود باشگاه ها 
نخواهند، قیمت بازیکنان بیهوده افزایش 

پیدا نمی کند.

واکنش اهالی فوتبال به بازار نقل و انتقالات

ش
بر

ë  محمــود کلهــر: رقم هــای بازار نقــل و انتقــالات جای
ســؤال دارد. نحوه پرداخت و پیشــنهادها آنقدر عجیب 

است که بازار کار و رقابت را غیرممکن کرده است.
ë  شاهرخ بیانی: وقتی قیمت های درخواستی بازیکنان

را می شــنوم، ســرم ســوت می کشــد. مگــر اینهــا چــکار 
ماهــی  تومــان  میلیــارد   7 همیــن  آقایــان  کرده انــد؟ 

700،800 میلیون تومان می شود.
ë  میثــم منیعی:  من بــرای همه بازیکنــان فوتبال ایران

احترام و ارزش زیادی قائل هستم اما هیچ فوتبالیستی 
در ایــران 10 میلیــارد تومان نمی ارزد که این قدر راحت 

درباره آن بحث می شود.
ë  ابراهیــم شــکوری: به محمد حســین کنعانــی زادگان

از داخــل کشــور پیشــنهاد 2۵ میلیــاردی داده بودنــد. 
بارهــا اعام کــرده و مجدد خواهــش می کنم نهادهای 
مربوطه ورود کنند . این باشگاه ها کار را سخت می کنند.

ë  مهــدی تارتار: برخــی تیم ها برای جــذب یک بازیکن
بــالای 1۵ میلیارد تومــان هزینه می کنند و زور ما به این 
تیم هــا نمی رســد. افزایــش قیمــت بازیکنــان غیرقابل 
تحمــل اســت و ممکن اســت خیلی از مــردم از فوتبال 

بدشان بیاید.

سید حامد صلحی پور 

محمدرضا خیرالله زاده 

وحید نوری

علیرضا مختاری


